Prodigi pecunias profundunt in eas res, quarum memoriam aut brevem aut nullam omnino sint relicturi. Cic. off. 2, 16.

Illud cogitate, quanto periculo venturi simus ad eos judices, quos propter odium nostri populus Romanus de nobis voluerit judicare. Cic. Verr. 1, 8.

Incertum est, quam longa nostrum cuiusque vita futura sit. Cic. Verr. 1, 58.

Ne me totum aegritudini dedam, sumpsi mihi quasdam tamquam θέσεις, ut abducam animam a querelis. Cic. ad Att. 9, 4.

Quid vultis amplius? Etiamne ad subsellia cum ferro atque telis venistis, ut hic aut juguletis aut condemnatis Sextum Roscium? Cic. pro Rosc. Am. 11, 32.

Ab aliis rebus, quae sunt in jure societatis humanae, quemadmodum ducatur honestum, satis fere diximus. Cic. off. 1, 18.

Eos tibi et rem de qua misi, velim curae habeas; nam, quam vehementer ad me pertineat, in iis, quas tibi isti reddent, literis descripsi. Cic. ad fam. 8, 8.

Ut tauris natura datum est, ut pro vitulis contra leones summa vi impetuque contendant, sic ii, qui valent opibus atque id facere possunt, ad servandum genus hominum natura incitantur. Cic. fin. 3, 20.

Aedes Minervae est in Insula, de qua ante dixi, quam Marcellus non attigit, quam plenam atque ornatam reliquit, quae ab isto sic spoliata atque direpta est, non ut ab hoste aliquo, sed ut a barbaris praedonibus vexata esse videatur. Cic. Verr. 4, 55.

Siciliam iste per triennium ita vastavit, vexavit ac perdidit, ut ea restitui in antiquum statum nullo modo possit, vix autem per multos annos innocentes praetores aliqua ex parte recreari aliquando posse videatur. Cic. Verr. Act. pr. 4, 12.

Mi frater, tune id veritus es, ne ego iracundia aliqua adductus pueros ad te sine literis miserim, aut etiam ne te videre noluerim? Cic. ad Quint. fr. 1, 3.

An oblii estis, Italico bello, amissis ceteris vectigalibus, quantos agri Campani fructibus exercitus alueritis? Cic. de leg. agrar. 2, 29.

Quoniam quod judicium et quo consilio constitutum sit, cognostis, nunc rem ipsam, ut gesta sit, dum breviter vobis demonstro, attendite. Cic. pro Tull. 6, 13.

Quantae tibi curae meus homos et quam idem exstiteris consul in me ornando et amplificando, cognovi ex meorum omnium literis. Cic. ad fam. 15, 11.

Initium quod huic cum matre fuerit simultatis, audistis. Cic. pro Cluent. 6, 17.

Nondum satis constitui, molestiae plus an voluptatis attulerit mihi Trebatius noster. Cic. ad fam. 11, 17.

Quae fuit causa, cur cuncta civitas Lampsacenorum domum tuam concurrerit? Cic. Verr. 1, 31.

Quas iste tum caedes, quas lapidationes, quas fugas fecerit, quam facile ferro quotidianeque insidiis Cn. Pompejum foro curiaque privarit domumque conjecterit, vidistis. Cic. pro dom. 25, 67.

Sed quo consilio redierim, initio audistis, post estis experti. Cic. Phil. 10, 4.

Quis tum fuit Syracusis, quin audierit, quin sciat, has Timarchidi pactiones sepulturae cum vivis etiam illis esse factas? Cic. Verr. 5, 45.

In eam rationem vitae nos non tam cupiditas quaedam gloriae, quam res ipsa ac fortuna deduxit, ut sempiternus sermo hominum de nobis futurus sit. Cic. ad Quint. fr. 1, 1.

Nemo erit, qui censeat, a virtute esse recedendum. Rhet. ad Her. 3, 3.

Non committam, ut tibi insanire videar. Cic. ad fam. 5, 5.

Ita fiet, ut animi virtus corporis virtuti anteponatur. Cic. fin. 5, 13.

Morati melius erimus, quum didicerimus, quae natura desideret. Cic. fin. 1, 19.

**b.** Auf das Imperfectum, das historische Perfectum und das Plusquamperfectum § 2. folgt das Imperfectum, das Plusquamperfectum und das Particípium auf urus mit dem Conjunctions Imperfecti von sum.

Videbam, | quid ageres.  
Vidi, | quid egisses.  
Videram, | quid acturus essem.

Tinebam, ne evenirent ea, quae acciderunt. Cic. ad fam. 6, 21.  
Socrates dicere solebat, omnes in eo, quod scirent, satis esse eloquentes. Cic. de orat. 1, 14.

Epaminondas erat adeo veritatis diligens, ut ne joco quidem mentiretur. Nep. Ep. 3, 1.  
Dionysius integrum quidem erat, ut ad justitiam remigraret, civibus libertatem et jura redderet. Cic. Tusc. 5, 21.

Unum illud extimescebam, ne quid turpius facerem vel jam effecissem. Cic. ad Att. 9, 7.

Agesilaus praedicabat, mirari se, non sacrilegorum numero haberi, qui supplicibus deorum nocuissent. Nep. Ages. 4, 8.

Non dubitabam, quin hanc epistolam multi nuntii, fama denique esset ipsa sua celeritate superatura. Cic. ad Quint. fr. 1, 1.

Majores nostri ab aratro abduxerunt Cincinnatum, ut dictator esset. Cic. fin. 2, 4.  
Quis clarior in Graecia Themistocle? Qui quum imperator bello Persico servitute Graeciam liberasset propterque invidiam in exsilium missus esset, ingratiae patriae injuria non tulit. Cic. de am. 12, 42.

Quum permulta praeclara legibus essent constituta, ea juris consultorum ingeniosis pleraque corrupta ac depravata sunt. Cic. pro Mur. 12, 27.

Caesari ego rescripsi, quam mihi gratum esset facturus, si quam plurimum in te studii contulisset. Cic. ad fam. 7, 8.

Athenienses duabus victoriis, Marathonia et Salaminia, tantam gloriam apud omnes gentes erant consecuti, ut intellegerent Lacedaemonii, de principatu sibi cum his certamen fore. Nep. Them. 6, 3.

Cura incesserat patres, ne metu quaestionum plebs iraque tribunos militum ex plebe crearet. Liv. 4, 50.